
 

 

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 
Provincia di Padova 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 93 del 30-11-2022 Pag. 1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO  

 
COPIA 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

n. 93  del   30-11-2022 

 
OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI  

2022/23 - AGGIORNAMENTO 
 
 

L'anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di novembre in prosieguo di seduta 

iniziata alle ore 20:15, nella sala delle adunanze, con inviti diramati in data utile, si è riunito il 

Consiglio Comunale in adunanza Ordinaria di Prima convocazione. 

Eseguito l’appello risultano: 
 

Rossi Giovanna  Presente  Soranzo Enoch  Presente 
Romanato Enrico  Presente  Bonisolo Giulia  Presente 
Negri Enzo  Presente  Guarrella Agostino  Assente 
Bressan Francesca  Assente  Barbiero Michela  Presente 
PERUZZO ERIKA  Presente  Saponaro Bruno  Presente 
Maran Maria Cristina  Presente  Santamaria Antonio  Presente 
Sabbion Ornella  Presente  Vozza Vincenzo  Presente 
Francon Antonio  Presente  Brocca Livio  Presente 
PIOVAN GIUSEPPE  Assente     

 
 
Partecipa alla seduta il/la Sig./Sig.ra Malparte Stefania Segretario Generale. 

Il Sig. Presidente Soranzo Enoch assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 

aperta la seduta, dopo aver chiamato a fungere da scrutatori i Sigg.: 

 

Romanato Enrico 

Bonisolo Giulia 

Vozza Vincenzo 

 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 93 del 30-11-2022 Pag. 2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la D.C.C. n. 20 del 31.05.2022 con la quale si procedeva all'approvazione del 

programma biennale 2022/23 degli acquisti di beni e servizi dell’importo unitario stimato pari o 

superiore a 40.000 euro, ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

Richiamata altresì la D.C.C. n. 50 del 1.08.2022 con cui si procedeva alla modifica del programma 

biennale 2022/23 degli acquisti di beni e servizi dell’importo unitario stimato pari o superiore a 

40.000 euro, ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Vista le proposte di modifica al fabbisogno di acquisti di beni e servizi presentate: 

- dal Responsabile del Settore LL.PP. - Ambiente - Espropri, prot. n. 46397 del 27.10.2022, 

finalizzata a dare avvio alla nuova convenzione Consip Servizio Luce 4, che prevede canoni 

annui più elevati e alla realizzazione delle opere finanziate con il PNRR; 

- dal Referente per la transizione al digitale prot. n. 47903 del 7.11.2022 per acquisti relativi ai 

bandi PNRR  per la transizione al digitale.  

Considerato che la programmazione assume un ruolo fondamentale per la realizzazione degli 

obiettivi strategici ed operativi dell’ente e che il processo di programmazione, si svolge nel rispetto 

delle compatibilità economico-finanziarie e si concretizza nella formalizzazione delle decisioni 

politiche e gestionali che danno contenuto a programmi e piani futuri riferibili alle missioni 

dell’ente; 

Dato atto che il D. Lgs. n. 18 aprile 2016, n. 50 all’art. 21 “Programma delle acquisizioni delle 

stazioni appaltanti”:  

 disciplina la programmazione delle acquisizioni delle Stazioni appaltanti statuendo che le 

amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e 

servizi (di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro); 

Rilevato che la programmazione di cui all’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 è strettamente collegata al 

Documento unico di programmazione (DUP); 

Dato atto che la presente proposta di deliberazione comporta riflessi diretti sulla situazione 

economico finanziaria come indicato negli allegati;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali approvato 

con D. Lgs. in data 18.08.2000 n. 267;  

D E L I B E R A 

 

1. di approvare le allegate schede relative alla modifica del programma biennale 2022/23 degli 

acquisti di beni e servizi dell’importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro, ai 

sensi dell’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016, approvato con D.C.C. n. 20/2022 e modificato con 

DCC n. 50/2022; 

2. di dare atto che la presente modifica ha idonea copertura finanziaria per gli esercizi 

finanziari 2022 e 2023 nell’ambito delle previsioni del bilancio 2022-2023-2024; 

3. di procedere alla pubblicazione della modifica sul profilo del committente, sul sito 

informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui 

all’articolo 213 D. Lgs n. 50/2016, ai sensi dell’art. 21, c. 7 dello stesso decreto; 

4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del T.U.E.L.. 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 93 del 30-11-2022 Pag. 3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO  

 
 

 

 
Ufficio A16 CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE  
N.  95  DEL  07-11-22 

 
PARERI 

(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Alban Marzia 

 
 firma autografa sostituita a mezzo stampa 

(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 
2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

Malparte Stefania 
 

 firma autografa sostituita a mezzo stampa 
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 93 del 30-11-2022 Pag. 4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO  

 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 93  del   30-11-2022 

 
OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI  

2022/23 - AGGIORNAMENTO 
 

  

Partecipano, inoltre, alla discussione gli Assessori Flaminio, Lazzaro, Sinigaglia. 

 

Il Presidente introduce l’argomento. 

Il Segretario Generale illustra l’argomento. 

 

Il Presidente mette ai voti la proposta, che riporta il seguente risultato accertato dagli scrutatori e 

proclamato dal Presidente: 

Consiglieri presenti  n. 14 

Consiglieri assenti n.   3 (Guarrella, Bressan, Piovan) 

Consiglieri astenuti  n.   0 

Consiglieri votanti  n. 14 

Consiglieri favorevoli n. 14 

Consiglieri contrari  n.   0  

 

La proposta viene approvata 

 

Il Presidente propone per l’atto adottato l’immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, quarto 

comma, del D. Lgs. n. 267/2000, che riporta il seguente risultato accertato dagli scrutatori e 

proclamato dal Presidente: 

Consiglieri presenti  n. 14 

Consiglieri assenti n.   3 (Guarrella, Bressan, Piovan) 

Consiglieri astenuti  n.   0 

Consiglieri votanti  n. 14 

Consiglieri favorevoli n. 14 

Consiglieri contrari  n.   0  

 

Il Consiglio comunale delibera per l’atto adottato l’immediata eseguibilità 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente 
Soranzo Enoch 

Il Segretario Generale 
Malparte Stefania 

 
(firme autografe sostituite a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

(firme autografe sostituite a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 


